ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n°.005/GV/ALB/2019 Nova Mamoré, 10 de janeiro de 2019.

A Sua Senhoria
HUMBERTO DA SILVA CLÍMACO
MD -  Secretário Municipal de Agricultura e Pecuária - SEMAGROP
NOVA MAMORÉ -  RO

Senhor Prefeito,

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, venho através do presente

expediente solicitar de Vossa Senhoriaque verifique junto ao Secretário de

Agricultura do município de Guajará-Mirim a possibilidade de TERMO DE

COOPERAÇÃO entre estes municípios para que o município de Nova Mamoré

possa atender aos moradores do setor chacareiro que residem na divisa destes

municípios.

Ocorre que os moradores do setor chacareiro da localidade

mencionada, mesmo pertencentes a Guajará-Mirim, fazem toda manutenção de

suas vidas, bem como compras e vendas em Nova Mamoré, por este motivo, vê-se

a necessidade do mencionado Termo para que Nova Mamoré possa dar todo

suporte necessário a estes trabalhadores.

Certo de que o pedido com a máxima urgência, renovo votos de mais elevada

estima e consideração.

Atenciosamente,

AV. DESIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -76.857-000
www.camaradenovamamore.ro.gov.br -  camaramunicipaldenovamamore@hotmail.com

http://www.camaradenovamamore.ro.gov.br
mailto:camaramunicipaldenovamamore@hotmail.com